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Zuständige Behörden für Schlepplifte 
 
Behörde für nicht öffentliche Seilbahnen (Schlepplifte) ist der Landeshauptmann. Dieser hat mit 
Verordnung vom 29.7.2004 (LGBl. Nr. 56/2004) die Bezirksverwaltungsbehörden zur 
Wahrnehmung seiner Aufgaben und Befugnisse hinsichtlich Schlepplifte ermächtigt.  
 
 
 
Ihre Bezirksverwaltungsbehörden: 
 
Stadtmagistrat Innsbruck 
Maria-Theresien-Straße 18, 6020 Innsbruck 
E post@innsbruck.gv.at   
Dr. Richard Hochschwarzer 
T +43 (512) 5360-3201 
E richard.hochschwarzer@magibk.at 
 

Bezirkshauptmannschaft Landeck 
Innstraße 5, 6500 Landeck 
E bh.landeck@tirol.gv.at 
Martin Spiß 
T +43 (5442) 6996-5489 
 

Bezirkshauptmannschaft Innsbruck 
Gilmstraße 2, 6020 Innsbruck  
E bh.innsbruck@tirol.gv.at  
Mag. iur. Christian Juen 
T +43 (512) 5344-5071 
E christian.juen@tirol.gv.at  
 

Bezirkshauptmannschaft Lienz 
Dolomitenstraße 3, 9900 Lienz 
E bh.lienz@tirol.gv.at  
Mag. Claudia Idl 
T +43 (4852) 6633-6507 
 

Bezirkshauptmannschaft Imst 
Stadtplatz 1, 6460 Imst 
E bh.imst@tirol.gv.at  
Mag. Dr. Norbert Ladner 
T +43 (5412) 6996-5243  
E norbert.ladner@tirol.gv.at 
 

Bezirkshauptmannschaft Reutte 
Obermarkt 7, 6600 Reutte 
E bh.reutte@tirol.gv.at  
Reinhold Lorenz 
T +43 (5672) 6996-5681 
E reinhold.lorenz@tirol.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel 
Hinterstadt 28, 6370 Kitzbühel 
E bh.kitzbuehel@tirol.gv.at  
Wolfgang Enk 
T +43 (5356) 62131-6390 
E wo.enk@tirol.gv.at  
 

Bezirkshauptmannschaft Schwaz 
Franz-Josef-Straße 25, 6130 Schwaz 
E bh.schwaz@tirol.gv.at  
Karin Oblasser 
T +43 (5242) 6931-5872 
E karin.oblasser@tirol.gv.at  
 

Bezirkshauptmannschaft Kufstein 
Bozner Platz 1-2, 6330 Kufstein 
E bh.kufstein@tirol.gv.at  
Mag. Michael Czastka 
T +43 (5372) 606-6160 
E michael.czastka@tirol.gv.at 
 

 

 
 
Stand 07/2018 


